Este fondo se encuentra distribuido en cuatro entes ejecutores, los cuales son: 

la Secretaría de Seguridad Pública con $189, 945, 138.00 (ciento ochenta y 

nueve millones novecientos cuarenta y cinco mil ciento treinta y ocho pesos 

00/100), el Tribunal de Justicia con $18,000,000.00 (dieciocho millones de pesos 

00/100 M.N), la Fiscalía General de Estado con $ 47,044,714.00 (cuarenta y siete 

millones cuarenta y cuatro mil setecientos catorce pesos 00/100 M.N)  y el 

Secretariado Ejecutivo Estatal de Seguridad Pública $ 59,697,316.00 (cincuenta 

y nueve millones seiscientos noventa y siete mil trescientos dieciséis pesos 

00/100 M.N), tal como se muestra en la tabla anexa:  

RECURSO AUTORIZADO 

DEPENDENCIA 
APORTACIÓN 
FEDERAL 

APORTACIÓN 
MUNICIPAL 

APORTACIÓN 
FEDERAL 

APORTACIÓN 
ESTATAL 

TOTAL 
FINANCIAMIENTO 

CONJUNTO 

SECRETARIADO 
EJECUTIVO DEL